[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05.12.2022г. № 234-р

      с. Черный Яр
О запрете выхода людей  и выезда

транспортных     средств    на   лёд

водоёмов,      расположенных     на

территории Черноярского  района

      В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в РФ», а также в связи с установившейся минусовой температурой воздуха и началом образования льда на водоемах МО «Черноярский район», в целях предотвращения угрозы жизни и вреда здоровью граждан:

1. Запретить на территории муниципального образования «Черноярский район» выезд транспортных средств и выход граждан на ледовый покров  рек, озер и других водных объектов с 07 декабря 2022 года до особого распоряжения.

2.Управлению образования администрации МО «Черноярский район»

(Т.В. Крахмалева):

-  организовать проведение в школах бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду;
-   организовать разъяснительную работу среди сотрудников, родителей учащихся  школ и детских садов об опасностях, связанных с выходом на лёд и запрете выхода на лёд.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, расположенных на территории муниципального образования «Черноярский район» независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, провести активную разъяснительную работу с сотрудниками об опасности связанных с выходом на лёд водоёмов.

4. Рекомендовать главам поселений района:

- провести  с жителями поселений разъяснительную работу (на сходах, собраниях) по запрету выхода людей и выезда транспортных средств на лёд водоёмов, расположенных на территории Черноярского района.

5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по Черноярскому району (В.Н. Чернышов) в целях предупреждения несчастных случаев организовать патрулирование в местах наиболее вероятного выхода граждан и выезда автотранспорта на лед водоемов муниципального образования «Черноярский район».
6. Директорам: МУП «ККХ» (А.И.Сергеев), МУП «СКХ» ( Кашкаров А.Г.), МУП «ВКХ» (Ланшаков А.А.) подготовить и установить в границах санитарных зон действующих насосных станций  информационные плакаты, запрещающие выход (выезд) на лёд водоёмов.

7. Редактору газеты «Черноярский вестник «Волжанка» (Алханова А.Б.)

опубликовать настоящее распоряжение  «О запрете выхода людей  и выезда

транспортных     средств    на   лёд водоёмов,       расположенных     на территории Черноярского  района».

8. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (Сурикова О.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

9. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы района М.М. Якунина
Глава района                                                                                   С.И. Никулин